^٨ VN — ^٩ N om. — ^{١٠} N ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^{١١} VN ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^{١٢} VN ٥١٥٥٦٦٦٦
— ^{١٣} N ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^{١٤} N ٥١٥٥٦٦٦٦

^{٩.١} V ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^{٩.٢} N add. ٥٨٦٦٦٦ — ^{٩.٣} V ٥١٥٥٦٦٦٦
— ^٤ N in marg. add. ٥٨٦٦٦٦ — ^٥ VN ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^٦ VN ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^٧ VN ٥١٥٥٦٦٦٦
— ^٨ VN ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^٩ VN add. ٥٨٦٦٦٦ — ^{١٠} VN ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^{١١} V ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^{١٢} V ٥١٥٥٦٦٦٦
— ^{١٣} VN ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^{١٤} N ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^{١٥} N ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^{١٦} N ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^{١٧} VN ٥١٥٥٦٦٦٦
— ^{١٨} N add. ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^{١٩} N ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^{٢٠} N ٥١٥٥٦٦٦٦ — ^{٢١} VB add. ٥١٥٥٦٦٦٦

*eis Pilatus: Quem vultis dimittam vobis, Iesum, qui cognominatur Christus, an Bar-Abbam¹. Et clamaverunt omnes dicentes: Bar-Abba dimittatur et Iesus crucifigatur². O mysterium magnum et stupendum! Adam erat bar-abba⁵ (filius patris) vere et eodem festo dimissus est Adam vere e servitute peccati, ita ut inviti insipientes omnia convenientia Dño fecerint. Induerunt eum vestibus sanctuarii Patris eius et procidentes in genua dixerunt: *Ave, rex Iudeorum*: Dimissus est enim Adam et condemnatus est Dñus¹⁰ ad mortem. Dimissus est Bar-Abba et occisus est filius Dei. Dimissus est latro et crucifixus est filius Optimi.*

9. *Pilatus autem, cum non invenisset adversus Dñum causim mortis dignam, dixit eis: Tollite vos et crucifigite eum; ego enim non inveni in eo quidquam dignum mor-15 te³. Tunc iniecerunt in eum manus et ceperunt eum et colaphizabant eum calamo in capite et spuebant ei in faciem eius⁴. Raptabatur ab alio ad aliud velut latro homicida. Imposuerunt ei crux et eduxerunt eum in Golgo-20 tham et tremuerunt Igniti in excelsis supremis videntes eum baiulanten lignum crucis. Commoti sunt angeli cum ad mortem condemnatus esset, tremuere Cherubim et Seraphim cum extenderetur in ligno. Sol abscondit se et luna abscondit se facta in sanguinem. Stellae contabescunt, te-nebrae inducuntur in medium diem. Discipuli fugiunt, amici 25 [soli] omnium creaturarum terrestrium elongantur et ne unus quidem adhaeret creatori earum, nisi Iudei, lupi per-dentes. Surge Zacharias, quia impleta est prophetia tua⁵: *Percute videlicet pastorem et dispergentur agni ovium eius.**

¹ M 27, 17.

² M 27, 20.

³ i 19, 6.

⁴ M 26, 67.

⁵ M 26, 31 (Zach. 13, 7).

—²¹ N add. ١٥٦ —²² N مَحْمُودٌ —²³ VN وَلِدَ كَلْمَانَ —²⁴ N كَوْ —²⁵ N يَهُوَ
 —²⁶ وَلِدَ وَلِدَ —²⁷ N كَلْمَانَ —²⁸ V لَعْنَهُ لَمَّا —²⁹ VN add. مَلِكَةَ أَمَانَةَ
 —³⁰ N كَلْمَانَ —³¹ N add. مَلِكَةَ —³² N om. كَلْمَانَ —³³ V لَعْنَهُ —³⁴ N كَلْمَانَ
 —³⁵ V كَلْمَانَ —³⁶ N praem. كَلْمَانَ —³⁷ VN لَعْنَهُ —³⁸ VN add. كَلْمَانَ
 —³⁹ VN add. كَلْمَانَ

Vere enim vapulavit pastor et dispersi sunt agni oīnnes eius.
 Cur eum Simon abnegas? Anne tu es ille, qui pridie dicebas: *Etiamsi moriar tecum, non te negabo?*¹ Quare Cepha, quare in fundamento ponis vitium? Ubi est turma tua
⁵ amabilis, Domine angelorum? Ubi sunt discipuli tui, magister veritatis? Quorsum properas Ioannes? Quo fugis Bartholomee? Thomas quo discedis? Matthaeus quo elongaris? Philippe ubi lates? At non ille est, cuius mandato paulo antea per manus vestras miracula et sanationes patrata
¹⁰ sunt? An non indicavit vobis ante horam mortem et resurrectionem suam? Nolite perterreri discipuli! Nolite di-
 spergi Apostoli sancti! Etiamsi hodie fugiatis die dominica congregabimini; etiamsi hodie scandalizemini, die do-
 minica confortabimini; etiamsi hodie curratur ad fugam cum
¹⁵ tristitia, die autem dominica curretur ad sepulchrum cum laetitia. Non propter infirmitatem crucifixus est, discipuli!
 sed Adam voluit extrahere ex profundis imis. In prophetia praescribitur vobis a David et Zacharia ut fugiatis. *Elongasti a me amicos et proximos meos et notos meos amo-*
²⁰ *visti a me*². Et: *Percute pastorem et dispergentur agni ovium eius*³. Et vere evenerunt. Nam unigenito Filio Dei in crucem ascidente omnes amici eius reliquerunt eum et fugerunt et ipse solus crucifixus est inter duos latrones, ut adimpleretur quod scriptum est: *Cum iniquis computave-*
²⁵ *runt eum*⁴. Tulerunt vestes eius et diviserunt inter se ut

¹ M 26, 35; p. 14, 31.² Ps. 87, 18.³ Zach. 13, 7.⁴ Is. 53, 12 (p. 15, 28).

⁴⁰ V مَوْتٌ — ⁴¹ VN لِرِبْعٍ — ⁴² N لِرِبْعٍ — ⁴³ N لِرِبْعٍ (sine Ribui)
⁴⁴ N لِرِبْعٍ وَلِلْمُهَاجِرَةِ — ⁴⁵ V مَوْتٌ — ⁴⁶ VN لِرِبْعٍ لِلْمُهَاجِرَةِ — ⁴⁷ N لِرِبْعٍ
— ⁴⁸ V om. لِرِبْعٍ . VN add. لِرِبْعٍ — ⁴⁹ V om. لِرِبْعٍ — ⁵⁰ V لِرِبْعٍ لِرِبْعٍ N لِرِبْعٍ,
لِرِبْعٍ — ⁵¹ V لِرِبْعٍ N لِرِبْعٍ لِلْمُهَاجِرَةِ — ⁵² N لِرِبْعٍ — ⁵³ N لِرِبْعٍ
— ⁵⁴ V لِرِبْعٍ — ⁵⁵ V om. لِرِبْعٍ — ⁵⁶ N لِرِبْعٍ — ⁵⁷ VN لِرِبْعٍ لِرِبْعٍ لِرِبْعٍ
لِرِبْعٍ — ⁵⁸ N لِرِبْعٍ,

—¹ VN om. ~~وَهُوَ~~ —² V om. ~~أَنْ~~ —³ VN ~~أَنْ~~^{لَكَ} —⁴ VN ~~أَنْ~~^{لَكَ}،
—⁵ V ~~أَنْ~~^{لَكَ} ~~أَنْ~~^{لَكَ} ~~أَنْ~~^{لَكَ} —⁶ VN ~~أَنْ~~

adimpleretur etiam illud : *Super vestem meam miserunt sortes*¹. Clamavit in cruce : *Ili Ili, quare dereliquisti me*², et terra scissa est a voce eius, et petrae fissae sunt, daemones perterriti sunt, Diabolus commotus est et mors absorpta est
⁵ in saecula. Etiam hades evacuatus est et Adam liberatus est, quia ictu quo Satanas percussit Adam, eodem [ictu] percussit Dñus Satanam et hoc in Isaia³ notatum est : *Iuxta plagam percutientis se percussit eum et iuxta caudem, qua occidit se, occidit eum; iuxta mensuram, qua mensus est, accepit.*
¹⁰ Liberatus est Adam a morte et condemnatus est Dñus ad mortem, vicit reus, succubuit innocens, humiliatus est dominus et exaltatus est servus. Descendit Altus, ascendit humilis.